

OWZ.KW-00001.2025

OWZ.08.1.2025

Warszawa, 13 marca 2025 r.

P.T.**Prezesa Okręgowych Rad Lekarskich
Okręgowych Izb Lekarskich**

Szanowni Państwo,

Naczelna Izba Lekarska jako członek Europejskiego Stowarzyszenia Młodych Lekarzy (European Junior Doctors) ma możliwość zarekomendowania kandydatur młodych lekarzy z Polski, będących w trakcie szkolenia specjalizacyjnego, do pracy w sekcjach specjalistycznych Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów (European Union of Medical Specialists - UEMS).

W ramach funkcjonowania 43 sekcji specjalistycznych UEMS prowadzi szeroką działalność na rzecz rozwoju zawodowego lekarzy, szczególnie w kwestiach dotyczących kształcenia specjalizacyjnego, doskonalenia zawodowego i zapewnienia jakości wykonywania zawodu przez lekarzy specjalistów. Uczestnictwo w działaniach sekcji specjalistycznych UEMS daje możliwość wywierania wpływu na opracowywane i ustanawiane standardy programów specjalizacji w Europie, a także współpracy z wybitnymi europejskimi specjalistami w różnych dziedzinach medycyny.

Chcąc umożliwić młodym, kształcącym się lekarzom z Polski włączenie się do działalności sekcji specjalistycznych UEMS jako osoby rekomendowane przez EJD, na wniosek Ośrodka Współpracy Zagranicznej NRL, Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej przyjęło w ubiegłym roku uchwałę nr 74/24/P-IX w sprawie procedury zgłaszania kandydatur lekarzy na przedstawicieli Europejskiego Stowarzyszenia Młodych Lekarzy w sekcjach specjalistycznych Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów.

W załączeniu przekazuję treść tej uchwały do wiadomości i wykorzystania w związku z tym, że w bieżącym roku EJD planuje przeprowadzić takie postępowanie w celu uzupełnienia składu zespołów pracujących w sekcjach specjalistycznych UEMS.

Kandydować do pracy w sekcji specjalistycznej UEMS może każdy lekarz będący w trakcie specjalizacji, a kandydatura ta musi zostać zatwierdzona w drodze głosowania przez Europejskie Stowarzyszenie Młodych Lekarzy – lekarz staje się formalnie przedstawicielem EJD w UEMS. Wcześniej jednak rekomendację w sprawie kandydatury lekarza przekazuje

organizacja członkowska EJD tj. Naczelna Izba Lekarska. Naczelna Izba Lekarska wystawia list rekomendacyjny na podstawie wniosku lekarza, który powinien uzyskać w pierwszej kolejności rekomendację okręgowej izby lekarskiej, której jest członkiem.

W załączeniu przekazujemy formularz wniosku uwzględniający miejsce na rekomendację okręgowej rady lekarskiej okręgowej izby lekarskiej dla lekarza, który pragnie zaangażować się w prace sekcji specjalistycznej UEMS. Wniosek ten zostanie rozpatrzony przez Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej, a w przypadku pozytywnej decyzji zostanie wystawiony lekarzowi list rekomendacyjny adresowany do EJD.

Gorąco zachęcamy młodych lekarzy do występowania do okręgowych izb lekarskich, do których przynależą, o dokonywanie przez izby zgłoszeń ich kandydatur do pracy w sekcjach specjalistycznych UEMS.

Wnioski zawierające rekomendację okręgowej rady lekarskiej w sprawie kandydata należy skierować do Naczelnej Izby Lekarskiej na adres e-mail polishchamber@nil.org.pl w terminie do 25 kwietnia 2025 r.

Pełna informacja nt. aktualnych reprezentantów młodych lekarzy w sekcjach i komitetach specjalistycznych UEMS oraz wakatów na stanowiska, m. in w dziedzinie kardiologii, kardiochirurgii, endokrynologii, chorób zakaźnych, chorób wewnętrznych, ortopedii czy neurologii, znajduje się pod poniższym linkiem: <https://www.juniordoctors.eu/uems-representatives>.

Zwracamy się także do okręgowych izb lekarskich o rozpowszechnienie informacji na temat możliwości włączenia się w działania UEMS w obszarze kształcenia specjalizacyjnego na szczeblu lokalnym.

Z poważaniem

Klaudiusz Komor

Wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej

Załączniki:

1. Uchwała nr 74/24/P-IX Prezydium NRL w sprawie procedury zgłaszania kandydatur lekarzy na przedstawicieli Europejskiego Stowarzyszenia Młodych Lekarzy w sekcjach specjalistycznych Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów
2. Wniosek o rekomendację Naczelnej Izby Lekarskiej do uczestnictwa w pracach sekcji specjalistycznej Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów